Autoriza permuta de imóveis e dá outras 
providências. 

O povo do Município de Alfenas, por seus representantes na Câmara Municipal 
aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizada a permuta dos imóveis públicos: 

I - imóvel de 1.507,93 m2 (mil quinhentos e sete vírgula noventa e três metros 
quadrados), avaliada em R$ 137.372,42 (cento e trinta e sete mil trezentos e setenta e dois 
reais e quarenta e dois centavos), referente ao Lote 07, da Quadra B, do Loteamento 
Residencial Nova Fama, matrícula sob o n. 33.376. 

II - imóvel de 1.567,07 m2 (mil quinhentos e sessenta e sete vírgula sete metros 
quadrados), avaliada em R$142.760,07 (cento e quarenta e dois mil setecentos e setenta reais 
e sete centavos), referente ao Lote 08, da Quadra B, do Loteamento Residencial Nova Fama, 
matrícula sob o n. 33.377. 

Art. 24 Os imóveis descritos no artigo 1º serão permutados com a área particular de 
3.399,00 (três mil trezentos e noventa e nove metros quadrados), avaliada em R$ 565.729,56 
(quinhentos e sessenta e cinco mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis 
centavos), localizada na Estrada do Pântano, Loteamento do Distrito Industrial de Alfenas, 
matrículas sob o n. 63.038, n. 63.039 e 63.040, conforme croqui do anexo único. 

Art. 39 As despesas relativas as transferências das propriedades dos bens imóveis, no

[...]

situado nas proximidades do Loteamento do Distrito Industrial de Alfenas, na 
Estrada do Pântano, nesta cidade de Alfenas (MG) sendo as matricula 63.038, 63.039 
e 63.040 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Alfenas - MG, , foi 
avaliado em Rá 166,44 (cento e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) o 
m 2 perfazendo um valor total de RS 565.729,56 (Quinhentos e sessenta e cinco mil, 
setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos) e cadastrado em nome da 
empresa Status Holding Empreendimentos e Participações Ltda CNPJ: 
17.341.705/0001-75, na Inscrição Cadastral 01.06.435.0120.0001. 

Por ser verdade, firmamos o presente para os devidos fins legais.

[...]

com área total de 1.507,93 m2, cadastrado na Inscrição Cadastral 04.06.150.0106.0001 
e matriculado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Alfenas — MG sob o 
n° 33.377 Livro 2, em nome do Município de Alfenas - MG, foi avaliado em R$91,10 
(Noventa e um reais e dez centavos) o m2 perfazendo um valor total de ES 137.372,42 
(Cento e trinta e sete mil, trezentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos) . 

Por ser verdade, firmamos o presente para os devidos fins legais. 

Alfenas, 25 de maio de 2022. 

Presidente: Paulà1tóberto Felipe 
CPF: 435.318.736-87 

Membro 1: 
CP :5 

Membro 2: Erivelto 
CPF: 037.073.

[...]

com área total de 1.567,07 m2, cadastrado na Inscrição Cadastral 04.06.150.0091.0001 
e matriculado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Alfenas — MG sob o 
n° 33.377 Livro 2, em nome do Município de Alfenas - MG, foi avaliado em RS91,10 
(noventa e um reais e dez centavos) o mz perfazendo um valor total de R$142.760,07 
(Cento e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta reais e sete centavos) . 

Por ser verdade, firmamos o presente para os devidos fins legais. 

Alfenas, 25 de maio de 2022. 

tjj
Presidente:~Paulo"Roberto FWipe 

CPF: 435318.736-87 

Membro 1: Lu W Ales da Silva 
CPF: 9f 2.266-15 

Membro 2: En i ton 'os Santo- ºonçalves